[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO 539 /17

Ementa: Solicita à Prefeitura que efetue limpeza e desobstrução em “Boca de Lobo” na altura do entroncamento das Ruas Carlos Gomes, Rua José de Carvalho e Avenida Invernada.

Senhor Presidente:
			O Vereador Roberson Augusto Costalonga “SALAME” – PMDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicitar à Prefeitura que efetue a limpeza e desobstrução da “Boca de Lobo“ no entroncamento das Ruas Carlos Gomes, Rua José de Carvalho e Avenida Invernada, próximo ao restaurante Amarelinho”.

JUSTIFICATIVA:
		Esta indicação tem por objetivo desobstruir a “Boca de Lobo“ localizada no entroncamento das ruas mencionadas, tendo em vista que ao desembocar no córrego da Avenida Invernada a obstrução causa refluxo no escoamento normal de agua de chuva, perdendo assim a referida “Boca de Lobo “ sua função de escoamento pluvial.

Valinhos, em 10 de Março de 2017.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador  - PMDB